
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  11   del  17-01-2018 
 
 
 

Oggetto:  FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZ I DI 
EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI. D.LGS. N. 65/2017  - DGR 1376/17 - 
DDPF N. 713/17. ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'UTI LIZZO DELLE 
RISORSE A DISPOSIZIONE. 

 
 
 
 
 

Il giorno  diciassette  gennaio   duemiladiciotto , nella Residenza municipale, 
in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
MORETTI LUANA  ASSESSORE P 

  presenti n.   5 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 17-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che con il D.Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 veniva definita 
l’istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino ai sei 
anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 107/2015, con il 
quale vengono delineati gli obiettivi strategici da raggiungere e dove vengono stanziate 
risorse specifiche per il potenziamento dei servizi offerti alle famiglie e l’abbassamento 
dei costi sostenuti dai genitori; 

 
VISTA la D.G.R. n. 1376 del 20/11/2017, con la quale veniva definita la 

programmazione territoriale e il riparto delle somme assegnate per l’anno 2017 
relativamente al citato D.Lgs.; 

 
VISTO il decreto n. 713/IFD del 20/11/2017, con il quale vengono comunicate le 

somme ripartite per il Comune di Treia e vengono definiti i termini e le modalità di 
monitoraggio e rendicontazione; 

 
CONSIDERATO che la situazione dei servizi a favore dei minori 0-6 anni è 

espletata attraverso la scuola dell’infanzia divisa nei tre plessi dell’Istituto Comprensivo 
E. Paladini siti a Treia Capoluogo, a Chiesanuova ed a Passo di Treia ed attraverso un 
Nido per l’Infanzia privato accreditato e convenzionato per un massimo di 36 posti; 

 
VALUTATO che le esigenze di tali strutture/servizi a favore dei minori, alla luce 

dei criteri stabiliti dalla Giunta Regionale di cui sopra, possano essere meglio realizzate 
secondo le seguenti azioni: 

1. Nido d’Infanzia: erogazione di un contributo finalizzato alla formazione ed 
aggiornamento del personale in servizio e per i genitori dei minori inseriti; 
Costruzione di un gazebo per le attività estive all’aperto; 

2. Scuole dell’Infanzia: riqualificazione funzionale ed estetica degli spazi esterni 
aree giochi; 
 
RITENUTO dover formulare atto di indirizzo ai funzionari del III Settore “Lavori 

Pubblici” e del VI Settore “Servizi alla Persona” affinché mettano in atto quanto 
necessario per la predisposizione dei servizi ed opere relative alle strutture in parola; 

 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 
 
PRESO ATTO che, come stabilito degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle deliberazioni di mero indirizzo, in quanto non implicanti 
valutazioni di carattere tecnico, non occorre richiedere i pareri preventivi di regolarità 
tecnica e contabile; 

 
CON VOTI unanimi, espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 17-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

2. di FORMULARE il presente atto di indirizzo relativamente alle tipologie di 
intervento da attuare nei prossimi mesi sulla base delle risorse concesse con decreto 
D.D.P.F. n. 713/IFD/2017: 
- Nido d’Infanzia: erogazione di un contributo finalizzato alla formazione ed 

aggiornamento del personale in servizio e per i genitori dei minori inseriti; 
Costruzione di un gazebo per le attività estive all’aperto; 

- Scuole dell’Infanzia: riqualificazione funzionale ed estetica degli spazi esterni 
aree giochi; 

 
3. di TRASMETTERE il presente atto ai funzionari del III e VI Settore affinché 

predispongano gli atti necessari alla realizzazione delle indicazioni di cui sopra. 
 
Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi 

d’urgenza, relativi alla trasmissione in tempi brevi del presente provvedimento alla 
Regione Marche, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 17-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 17-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 22-01-2018 al 06-02-2018 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 1146 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 22-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 22-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


